erros.se
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esto sea fecho como de forjador et de persona priuada, 
mas non comino de uoz de nuestro official, nin de 
Justicia.

Et porque non aprouecharie fazerense los derechos 
synon ouiese quien los fiziese guardar Et segunt derecho 
et las constituiciones de la dicha nuestra Eglesia. El 
dicho Conde deue de sofrir las dichas penas en sy et en 
sus descendientes segunt dicho es. Estabelescemos et 
ordenamos para en todo siempre por nos et por nuestros 
sucessores que El dicho Conde nin algunt otro de su 
generación descendiente fasta el septimo grado non 
ayan nin pueden auer officio nin beneficio nin dignidat 
nin gracia nin merced nin donadío de nos nin de 
nuestros sucessores nin de nuestra Eglesia. Et si en 
algunt tiempo alguno o algunos de nuestros sucessores 
fiziese el contrario desto que sobredicho es lo que dios 
no quiera, que todo aquello que asy fiziese sea anido 
por ninguno asy comino fecho et intentado contra 
derecho escripto et contra las dichas constituiciones. Et 
Nos con los procuradores del dicho cabillo fazemos 
Juramento de lo guardar todo asy et non fazer ni con
sentir cosa que sea el contrario. Et Nos los sobredichos 
Alfonso perez Cardenal et Gonqalo freire canónigos 
en nombre de los sobredichos deán et cabillo, consinti
ólos et otorgamos todaslas cosas sobredichas et cada una 
dellas. Et en la alma de los sobredichos en cuyo nonbre 
uenimos Juramos a los sanctos euangelios délas tener 
asy et guardar Et de nunca contra ellas yr nin contra 
parte dellas.

Et porque esto sea cierto et non uenga en dubda 
Nos el dicho Arcobispo mandamos ende fazer esta carta 
firmada de nuestro nombre et Sellada de nuestro Sello 
et signada del Signo de Gonqalo lopez escriuano del 
Hey. Fecha en la uilla de Valladolit Domingo nueue 
dias de agosto Era de mili et quatrocientos et ueynte 
et un annos. Testigos que a esto fueron presentes El 
onrrado padre et sennor don Johan obispo de Calahorra 
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et Johan Rodrigez de Berna et Monsse Arnao Sennor 
de Villalpando et Martin yanes canónigo de Santiago 
et Johan goncalez de la cuesta para esto llamados et 
Rogados.

Archieps
compostelan®
Et yo Gongalo lopes escriuano del Rey et ssu nota

rio publiico en la ssu corte et en todos los sus Regnos con 
los dichos testigos ffuy presente A todas las cosas Sobre
dichas et a cada una dellas Et por Requerimiento et 
mandado del dicho Sennor arzobispo ífiz escriuir esta 
carta et ffiz aquí este mió Sig (signo) no en testimonio 
de uerdat.